
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 1 de 9 
 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 

06/CRFI, DE 11 DE MAIO DE 2015 

 

SELEÇÃO 2015/2 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE 

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PRESENCIAIS 
 

O Diretor-Geral Substituto do Campus Riacho Fundo do IFB, Fissil Cier Yuzuki, nomeado pela 

Portaria nº 802, de 22 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de maio de 2014, 

no uso das atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – CONVOCAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 06/CRFI, de 11 de maio de 2015, os 

candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I, para matrícula em 

terceira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus 

Riacho Fundo no segundo semestre de 2015; 

 

1. DAS MATRÍCULAS 
1.1. Os candidatos convocados em 3ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a 

seguir: 

 

Data Horário Local Endereço 

29 e 30 de junho de 2015 e 
1° de julho de 2015 

Das 9h às 19h Riacho Fundo 
Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15 QS 16 

Riacho Fundo – DF CEP 71.828-006 

 

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 

matrícula perderão o direito à vaga. 

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando 

das convocações. 

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 4ª chamada na 

data provável de 03 de julho de 2015, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio. 

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-

ifb/selecoes-em-andamento/. 

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 

documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 4 do Edital nº 06/CRFI, de 11 

de maio de 2015: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro 

Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso; 

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que 

deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF. 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 2 de 9 
 

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das 

informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas 

apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição 

ou eventual matrícula. 

1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos (original 

e cópia): 

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino 

Fundamental integralmente em escola pública: histórico escolar ou declaração escolar que 

comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública; 

II. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio 

integralmente em escola pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha 

cursado o ensino médio integralmente em escola pública; 

III. Para os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PDC): deverão 

apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou 

nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional 

de Doenças (CID-10). 

IV. Para os contemplados na reserva de vagas para Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de 

próprio punho. 

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica 

assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento 

de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, 

especificados neste edital. 

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos 

dentro do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga. 
1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, 

atualmente, o endereço do Campus é o seguinte: 

 

Campi Endereço 

Riacho Fundo Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15 QS 16 Riacho Fundo – DF CEP 71.828-006 

 

1.13. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus 

Riacho Fundo. 

 

Brasília, 26 de junho de 2015. 
 

 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

FISSIL CIER YUZUKI 

Diretor-Geral Substituto do Campus Riacho Fundo 
Portaria nº 802, de 22/05/2014. 

 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 3 de 9 
 

 

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA. 
 

CAMPUS RIACHO FUNDO 

ESPANHOL AVANÇADO - AC (Ampla Concorrência) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

24º FERNANDA FERREIRA RODRIGUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

25º LAILSON FERREIRA DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

26º GRACIENE GUIMARAES Convocado para matrícula 3ª chamada 

27º GILNEIDES MENDES DOS REIS MOREIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

28º MONALISA MADEIRA GONÇALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

29º HELLEN KAMILLA DE SOUZA ALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

30º ROSANA DE CASSIA ALVES DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

31º LIVIA SOARES PEREIR Convocado para matrícula 3ª chamada 

32º RAQUEL NÚBIA DA COSTA DUARTE DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

33º LIVIANE DOS SANTOS SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

34º WESLEY ALVES FERNANDES 
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGE-

NAS (PPI) 

35º LUIS CARLOS SILVA SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º VINÍCIUS ALVES DE SOUZA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º LEYDIJANE DE ARAUJO BENTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º MAGDA RIBEIRO DA COSTA Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º AGNALDO DIAS DE SOUZA MATRICULADO EM 2ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

40º WANDERLEY MARQUES DE ALCÂNTARA BRAZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

41º JÉSSICA JULY SANTOS GOMES Convocado para matrícula 3ª chamada 

42º RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

43º KATIA LOPES DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

44º DIEGO HENRIQUE DE ALMEIDA RODRIGUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

45º PAULO CARDOSO SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

46º FRANCYELLE MARIA DE SOUSA Convocado para matrícula 3ª chamada 

47º NILSETE AMARO COSTA SOUSA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

ESPANHOL AVANÇADO - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

8º DIEGO HENRIQUE DE ALMEIDA RODRIGUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

9º ANA BEATRIZ DA CONCEIÇÃO SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 4 de 9 
 

10º ERIKA DE SOUSA LIMA Convocado para matrícula 3ª chamada 

11º GILDO CARDOSO RIBEIRO Convocado para matrícula 3ª chamada 

12º VANESSA PEREIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

13º VITOR MANOEL SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO - AC (Ampla Concorrência) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

26º RAISSA NEGRÃO Convocado para matrícula 3ª chamada 

27º CLEBER JORGE OLIVEIRA MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

28º WEBER MARINHO DE CARVALHO NETO Convocado para matrícula 3ª chamada 

29º ANDERON PEREIRA RODRIGUES GODOI Convocado para matrícula 3ª chamada 

30º LUCAS DA SILVA GOMES Convocado para matrícula 3ª chamada 

31º MARIA VITÓRIA VIEIRA RODRIGUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

32º DANIELA FLAVIA ORISIA RIBEIRO MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

33º MAYARA MENDES DA CUNHA Convocado para matrícula 3ª chamada 

34º PATRICIA MICHELE DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

35º GLAUBERSON CLAYTON VILELA REGIS JÚNIOR Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º RAIANA ROCHA DE SOUZA 
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGE-

NAS (PPI) 

37º LÍVIA FREITAS BORBA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino 
Médio Integralmente em Escola Pública) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

36º KELLY LOPES VIEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º ANA PAULA ARAUJO NASCIMENTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º CARLA TAÍS BORGES ARAÚJO Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º FABIANA RAQUEL QUEIROZ CARVALHO Convocado para matrícula 3ª chamada 

40º MARLUCE NOGUEIRA DA SILVA BARBOSA Convocado para matrícula 3ª chamada 

41º NADJA SIMOES Convocado para matrícula 3ª chamada 

 

 

 

 

  



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 5 de 9 
 

CAMPUS RIACHO FUNDO 

FRANCÊS INTRODUTÓRIO VESPERTINO - AC (Ampla Concorrência) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

24º GISLENE ALVES DE OLIVEIRA TORRES Convocado para matrícula 3ª chamada 

25º ARACY BRAZ DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

26º NAYARA CRISTINA DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

27º MARCIA ELINE DE SOUZA CRUZ MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

28º ANDREA BRITO NEVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

29º SISTEWAND VERAS SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

30º CATIA NEUSA NASCIMENTO CARVALHO DA SILVA MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

31º GLEYCE GABRIELLY SOARES VAZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

32º ALICIA CAVALCANTE MAIA Convocado para matrícula 3ª chamada 

33º GABRIELA RODRIGUES DE MEDEIROS Convocado para matrícula 3ª chamada 

34º SAMARA SOUZA DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

35º LUCIMÉRIO DA SILVA MARQUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º VERONICE EDUARDO DA SILVA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º RAFAEL AMORIM DE ALCANTARA Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º THAYLINE ANTONIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º ELLEN CRISTINA FELIX Convocado para matrícula 3ª chamada 

40º NADYNE LINS PORTELA MESQUITA MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

FRANCÊS INTRODUTÓRIO VESPERTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino 
Médio Integralmente em Escola Pública) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

31º FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

32º RAIZA ALMEIDA AGUIAR Convocado para matrícula 3ª chamada 

33º PAULO CÉSAR COSTA ARRUDA Convocado para matrícula 3ª chamada 

34º DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

35º SAMARA CAMPOS MENDES DO COUTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º PAULA GOMES DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º RELYSON LIMA DE MAGALHÃES RAMOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º SUZANA ROBERA GONÇALVES DE ALENCAR Convocado para matrícula 3ª chamada 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 6 de 9 
 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INFORMÁTICA - AC (Ampla Concorrência) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

32º ALIKSEN RODRIGUES NUNES Convocado para matrícula 3ª chamada 

33º SOLANGE COUTINHO SUAID 
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-

GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 
FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

(EP/EF) 

34º WESLEY RODRIGUES MANGABEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

35º 
WERICK FRANCK NASCIMENTO DE BRITO FERNAN-
DES Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º PATRICIA NASCIMENTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º GISELLY SILVA ALVES REGO Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º CAMILO GOMES DA SILVA NETO Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º ORMITTO LOPES NETO Convocado para matrícula 3ª chamada 

40º MARCELO AUGUSTO LOPES DA COSTA Convocado para matrícula 3ª chamada 

41º ELTON CAMPOS DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

42º 
MARIA DA CONCEIÇAO DO NASCIMENTO DE 
MELLO Convocado para matrícula 3ª chamada 

43º ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

44º ALLINE PEREIRA DA COSTA Convocado para matrícula 3ª chamada 

45º FERNANDO RODRIGUES DE MOURA Convocado para matrícula 3ª chamada 

46º PATRICIA BORBA DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

47º HIAN NASCIMENTO PEREIRA DA CRUZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

48º JAQUELINE DE MELO SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

49º ABIMAEL ANDERSON MARTINS DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

50º JEFFERSON SOARES TEIXEIRA ALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

51º JOYCE CAROLINNE SILVA MARTINS Convocado para matrícula 3ª chamada 

52º CAROLINE LIMA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

53º NOEMI DUQUE DE SOUSA OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INFORMÁTICA - EP/EF (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Fundamental Integral-
mente em Escola Pública) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

36º DANIEL SILVA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º RADMACKER BISPO ALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º HUDSON SILVA TAVARES Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º FABRICIA MARIA DA FRAGA Convocado para matrícula 3ª chamada 

40º Rafael Marques Rodrigues dos Santos Convocado para matrícula 3ª chamada 

41º JOSÉ HUVANI PARENTE MACEDO Convocado para matrícula 3ª chamada 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 7 de 9 
 

42º FABIANO ALVES PEREIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

43º LOURDES GOMES DE SOUZA VALENTIM Convocado para matrícula 3ª chamada 

44º ANA FRANCISCA DOS SANTOS AGUIAR Convocado para matrícula 3ª chamada 

45º FRANCISCO DE ASSIS DE AGUIAR Convocado para matrícula 3ª chamada 

46º ISAAC CIRINO GOMES Convocado para matrícula 3ª chamada 

47º ANGELA MARIA GOMES SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

48º ROSANE SOARES DE ALMEIDA AGUIAR Convocado para matrícula 3ª chamada 

49º LUCIANA AMANDA FERREIRA LOPES Convocado para matrícula 3ª chamada 

50º JADERSON COSTA GOMES Convocado para matrícula 3ª chamada 

51º BRUNA VITÓRIA ANDRADE CIPRIANO Convocado para matrícula 3ª chamada 

52º VICTOR RODRIGUES SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

53º TAINÁ DA SILVA SOUZA Convocado para matrícula 3ª chamada 

54º NEUZUITE PASSOS DE SOUSA Convocado para matrícula 3ª chamada 

55º FERNANDO MESQUITA TELES Convocado para matrícula 3ª chamada 

56º THIAGO ALVES DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

57º MARIA DOMINGAS GOMES SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

58º IURY MAYA VAZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

59º VITÓRIA AMARAL COUTINHO DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

60º DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

61º JONAS DA SILVA FERREIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

62º POLLIANNA  MARQUES MENDES Convocado para matrícula 3ª chamada 

63º GEOVANNA RITA ATAÍDES SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

64º JOSE SILVA PIMENTEL Convocado para matrícula 3ª chamada 

65º FATIMA GARDENIA GOMES SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

66º MARIA ERICA ARAUJO ORMOND Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INFORMÁTICA - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

9º REGIANE RODRIGUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

10º ADILSON FERNANDES INDI Convocado para matrícula 3ª chamada 

11º JULIANA RODRIGUES PAZ Convocado para matrícula 3ª chamada 

12º FRANCILENE CARLOS DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

13º JULIANA ARAUJO CORRÊA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INGLÊS AVANÇADO - AC (Ampla Concorrência) 

Coloca-
ção no 
Sorteio 

Nome 
Situação 

20º AMANDA OLIVEIRA COSTA Convocado para matrícula 3ª chamada 

21º GENSERICO LOUZADA DE SÁ Convocado para matrícula 3ª chamada 

22º ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 8 de 9 
 

23º VINÍCIUS DRUMMOND SILVA ARAÚJO Convocado para matrícula 3ª chamada 

24º LAYSE DA SILVA RAMALHO Convocado para matrícula 3ª chamada 

25º JANINE TEIXEIRA DE CARVALHO Convocado para matrícula 3ª chamada 

26º JOÃO DE SOUSA PINHEIRO BARBOSA Convocado para matrícula 3ª chamada 

27º CLARISMAR FERNANDES DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

28º CINARA LORRAINE SILVA PAES Convocado para matrícula 3ª chamada 

29º YGOR DOS SANTOS CARNEIRO Convocado para matrícula 3ª chamada 

30º RECREANE MARINHO DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INGLÊS AVANÇADO - EP/EM  (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integral-
mente em Escola Pública) 

Coloca-
ção no 
Sorteio 

Nome 
Situação 

23º HERCULES QUEIROZ DE ARAUJO ANDRADE Convocado para matrícula 3ª chamada 

24º KAREN SUANY Convocado para matrícula 3ª chamada 
25º WANDERSON COELHO MIRANDA Convocado para matrícula 3ª chamada 
26º ALIANE DOS SANTOS SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

27º TÂNIA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

28º MARILENE DOS SANTOS PEREIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

29º RAYLANNE KÉSSIA ARAUJO SANTANA Convocado para matrícula 3ª chamada 

30º SARAH DE CASTRO DOURADO Convocado para matrícula 3ª chamada 

31º VIVIANE CRISTINA DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

32º LUÃ PABLO SOUSA DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

33º TAIS DOS SANTOS CORDEIRO Convocado para matrícula 3ª chamada 

34º KELLY CRISTINE DE CARVALHO SILVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

35º FERNANDA NATIVIDADE DA SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

36º MARISTELA SANTOS DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

37º SUYANNE  DE COUTO OLIVEIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

38º JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES Convocado para matrícula 3ª chamada 

39º JÉSSICA MARY COSTA DO ROSÁRIO Convocado para matrícula 3ª chamada 

40º JOEDILSONDOURADO DE Convocado para matrícula 3ª chamada 

41º FRANCISCO CESAR PEREIRA MARQUES Convocado para matrícula 3ª chamada 

42º BRUNO DE SOUZA JORGE Convocado para matrícula 3ª chamada 

43º RAFAEL MARTINS SILVA Convocado para matrícula 3ª chamada 

44º TIAGO BEZERRA TORRES Convocado para matrícula 3ª chamada 

45º SAMUEL OSVALDO DE CASTRO DOURADO Convocado para matrícula 3ª chamada 

   

CAMPUS RIACHO FUNDO 

INGLÊS AVANÇADO - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas) 

Coloca-
ção no 
Sorteio Nome Situação 

8º BARBRA HELLYM MARTINS Convocado para matrícula 3ª chamada 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Página 9 de 9 
 

9º RUAMA OLIVEIRA PEIXOTO Convocado para matrícula 3ª chamada 

10º TATIANA OLIVEIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula 3ª chamada 

11º THAIS FERREIRA GALVAO PEREIRA Convocado para matrícula 3ª chamada 

12º SOLANGE DE OLIVEIRA MONTALVÃO Convocado para matrícula 3ª chamada 

13º RODRIGO FERNANDO Convocado para matrícula 3ª chamada 

 

 
Final do documento. 


